
 

 

 

 

 

  

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)   
แก้ไข เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 1  ประจำปี ๒๕๖7  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 
 

 

 

 

 

 

 

โดย 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง อำเภอสังคม  จังหวัดหนองคาย  43160 
โทรศัพท์ ๐-4241-4871  โทรสาร 0-4241-4871 

http://www.banmuang-sao.go.th 
 
 
 



 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 
เร่ือง การใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒5๖๑-๒๕๖๕)  
      แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ ๑ ประจำปี 2567 

********************************* 
 

  ตามที ่องค ์การบร ิหารส ่วนตำบลบ้านม่วง   ได ้ดำเน ินการจ ัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น            
(พ.ศ.๒๕๖6-2๕70) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ ๑ ประจำปี 2567  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ ที ่แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ ๒)            
พ.ศ. ๒๕๕๙ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่น นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕ ข้อ ๒1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ (ฉบับที่ ๓) 
พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ ๑ พ.ศ.๒๕๖7  
เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ (พ.ศ.๒๕๖6- ๒๕70) ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ
มาพร้อมนี้ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่  ๑6  เดือน   พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖6 
 
 
     (ลงชื่อ) 
      (นายอนุวรรัตน์  ชานัย) 
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
บันทึกหลกัการและเหตุผล 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70) 
แก้ไข เปลี่ยนแปลง  ฉบบัที่ ๑  ประจำปี 2567 

************************** 
 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 
2570) เรียบร้อยแล้ว และมีความจำเป็นต้องแก้ไขงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70)  
เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑  
ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น       
 

ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานพัฒนาท้องถิ่นเหมาะสมสอดคล้องกับนโยบายของกระทรวงมหาดไทย
จึงความจำเป็นต้องแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70)  ฉบับที ่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖7           
ตามรายละเอียด  ดังนี้ 

1. โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น ห้วยเชียงดา บ้านห้วยค้อ หมู่ ๔  เดิมบรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น
ในปี ๒๕๖8   ย้ายปีบรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี ๒๕๖7  งบประมาณ  500,0๐๐ บาท 

 
 
 
 
 
 
 



ผ.02/2 -3- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 1  ประจำปี 2567 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  อำเภอสังคม  จังหวัดหนองคาย 

 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ  20 ปี ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน (ด้านเศรษฐกิจ)  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13   หมุดหมายที่ 6  ไทยเป็นศูนย์กลางอุตสาหกรรมอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs  ประชาชนมีระบบโครงสร้างพื้นฐานใช้ดำรงชีพ ทั้งทางบก ทางน้ำอย่างสะดวกและทั่วถึง 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  พัฒนาขีดความสามารถในการแขงขันทางการค้า การลงทุน การคา ชายแดน การทองเที่ยว และการบริการ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัด  พัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
   1. ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
       1.1 กลยุทธ์ การก่อสร้าง 

  1.  แผนงานเคหะและชุมชน    

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ 
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น  
ห้วยเชียงดา 
บ้านห้วยค้อ หมู่ 4 
 

เพื่อให้ประชาชนใน
หมู่บ้าน ได้มีน้ำใช้
ในการเกษตรอย่าง
ท่ัวถึงมากยิ่งขึ้น 

ก่อสร้างฝายน้ำล้น ห้วยเชียงดา 
ปริมาณงาน  สันฝายสูง  
1.50 เมตร ยาว 10 เมตร 
พิกัด 18 18569 น.   
พิกัด 102 10177 ตอ. 

 500,000    ประชาชน 
ร้อยละ 90  
มีน้ำใช้เพื่อ
การเกษตร 

 

เพื่อให้ประชาชนใน
หมู่บ้าน ได้มีน้ำใช้
ในการเกษตรอย่าง
ท่ัวถึงมากยิ่งขึ้น 

กรม
ชลประทาน/
หน่วยงานท่ี
เกี่ยวข้อง 

 รวม   1   โครงการ - - - 500,000 - - - -   

 
 

 
เห็นชอบ 

 
 

(นายอนุวรรัตน์  ชานัย) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 


